



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/8/2016

Hora : 11:39 a.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		964,240.72
5121	Impuestos Municipales	964,240.72	
	TOTAL Ingresos Tributarios		964,240.72
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		401,978.64
5231	Tasas	100,243.34	
5232	Derechos	144,413.43	
5233	Contribuciones	125,033.11	
5234	Multas	32,288.76	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		401,978.64
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,079,099.35
5321	Venta de Servicios	1,079,099.35	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,079,099.35
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		11,971.86
5412	Intereses por Depósitos	11,971.86	
5420	Alquileres		27,045.02
5421	Alquileres	27,045.02	
5440	Ingresos Varios de No Operación		185,568.20
5441	Ingresos Varios de No Operación	185,568.20	
	TOTAL Ingresos de No Operación		224,585.08
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		12,813.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	12,813.00	
5530	Transferencias Corrientes		276,149.84
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	276,149.84	
5540	Transferencias de Capital		1,564,849.08
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,564,849.08	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,853,811.92
	TOTAL INGRESOS		4,523,715.71
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,416,138.98
6111	Remuneraciones	1,416,138.98	
6120	Servicios no Personales		2,224,449.67
6121	Servicios Básicos	352,027.66	
6122	Alquileres y Derechos	84,122.50	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,071,626.98	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	535,588.57	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	130,614.71	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	50,469.25	
6130	Materiales y Suministros		160,800.50
6131	Materiales y Suministros	128,963.60	
6132	Materiales y Suministros Diversos	31,836.90	
	TOTAL Gastos de Consumo		3,801,389.15
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,201,410.37
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,201,410.37	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,201,410.37
	TOTAL GASTOS		5,002,799.52
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-479,083.81

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2016

Fecha Final: 31/07/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJEqOmh/IOo+pmKyW/1pY3luQ/leSXX27fERmFlkfmHwk2FuUdM CdnCR/9XGczeeGc9ZHwLI5kpHnXZiQJX7YrG7rRmslZK rsP36Nkiw7+pB/fq5XK/i8+DMKNIPLRN9qK5dKAJKa5xCXou+pm5Ba0=